illos  dignalur.  Ideo  clarius  deinceps  riberiusque  loquitnr, 

atque  ex  jignis  exque  doctrina  sequenlium  se  testimo- 
nium  accipit,  quod  jam  crucis  tempus  immineret.  «  Scio, 

inquit ,  unde  venerim;  »quod  non  illos  vahle  movit;  cum 

addidit  autem  :  «  Quo  ego  vado,  »  magis  illos  exlerruit, 

quasi  non  esset  in  morle  permansurus.  Sed  cur  non 

dixit  :  «  Deus  sum ;  »scd,  «  Sclo  unde  venio?  »  Semper 
humilia  sublimibus   admiscet,  et  haec  etiam  suboccuUat. 

•  Joan.  vin,  iG.  —  2  ibid,  17.  —  ̂   Ibid,   19. 
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Cum  dixisset  enlm  :  «  Ego  lestimonlum  perhlbeo  de  me 

» ipso  ,   »  idque   ostendissct ,    ad   humiliora  venit ;    ac   si 

dixisset  : «  Scio  a  quo  missus  sim ,  et  ad  quem  vadam.  » 

Sic  non  poterant  contradicerc,  cum  audirent  ab  eo  missum 

esse  et  ad  eum  reverti.  «  Nihil  enim,  inquit,  falsi  locutus 

sum.  Inde  veni,  illuc  remigro  ad  verum  Deum.  Vos  autem 

Deum  non  nostis  :  ideo  secundum  carnem  judlcatis.  Nam 

post  tot  audlta  indicia  et  argumenta  adhuc  dicltis  :  «   Non 

»est  verus  :  » et  Moysem  fide  dignum  pulatls,  et  de  aUis  et 

de  se  loquentem;  Ghrlstum  vero  non  item.  Hoc  est  se- 

cundum  carnem  judicare.  c  Ego  autem  non  judlco  quem- 
» quam  \  »  Atqui  etiam  diclt  :  «  Paler  neminem  judicat.  » 

Cur  ergo  hlc  dicit  : »  Et  si  judico,  judlcium  meum  justum 

»est,  quia   non  sum  solus  ?  »  Rursus   secundum  illorum 

opinlonem  loquitur.  Hoc  est : «  Judlcium  meum,Patris  est : 

neque   aliter  quam  ego  Pater  judlcat,  neque  aliler   ego 

qiiam  Paler. »  Cur  vero  Patrem  memoravlt?  Non  putabant 

iUi  iide  dignum  FHium,  nisi  Patris  testlmonlum  accepisset. 

Alioquin  dictum  lUud  non   stetisset.  Apud  homines  enim 

cum  duo  de  re  aUena  testimonlum  ferunt,  tunc  testlmo- 
nium  verum  haLetur;   hoc   est  enlm,  duos  testimonium 

ferre.  Si  quis  vero  de  se  testimonlum  ferat ,  non  jom  duo 

testes  sunt.  Vldes-ne  ilhim  non  aUa  de  causa  hoc  dlxisse , 

nisi  ut  ostendcret  se  consubstantlalem  esse,  et  per  semet- 

ipsum,  deinde  non  egere  se  aUo  testimonio;  utque  pro- 
baret  se  nihii   mlnus  habere  ,  quam   PatremPYide  ergo 

auctoritatem   :  «  Ego  sum  qwi  testimonlum  perhlbeo  de 

»me  ipso,  et  teslimonium   perhibet  dc  me  qui  misit  me